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De toldnedsættelser på industriområdet, de i 
Kennedy-runden deltagende udviklingslande har 
forpligtet sig til, er som hovedregel af underordnet 
betydning for dansk eksport. 

EEC. 
EEC har fra Kennedy-rundens almindelige mål- 

sætning ikke alene gjort betydningsfulde undtagel- 
ser for landbrugsvarer og fisk, men tillige på en 
række industrivareområder som f. eks. stål og 
metaller, hvor fællesskabet har haft særlige beskyt- 
telsesinteresser at varetage. De nævnte undtagelser 
har ikke mindst berørt de andre nordiske landes eks- 
portinteresser, hvilket bl. a. i kraft af den nordiske 
fællesoptræden i Kennedy-runden har medført, at 
EECs toldnedsættelser på andre industrivareområ- 
der af hensyn til balancen mellem de indrømmelser, 
Norden har givet og modtaget i Kennedy-runden, 
er blevet forholdsvis større end de toldnedsættelser 
på industrivareområdet, de nordiske lande har 
måttet forpligte sig til. Dette har for Danmarks 
vedkommende betydet, at der fra EECs side kun er 
gjort undtagelse fra 50 pct.-nedsættelserne for en for- 
holdsvis ringe del af den toldbelagte danske indu- 
strieksport til EEC, samtidig med, at de danske 
toldnedsættelser for industrivarer for betydelige 
områder er mindre end 50 pot. 

Af totaleksporten af industrivarer til EEC om- 
fatter ca. 19 pet. varer, herunder visse råvarer, elek- 
trisk strøm og skibe, som er toldfri i den nuværende 
fællestarif. For visse af disse varer er der tale om 
tidligere GATT-bundne O-satser, i de øvrige til- 
fælde bindes toldfriheden nu efter Kennedy-runden. 
For % af den toldbelagte eksport vil toldsatserne 
blive halveret, medens godt 4 pet. af den told- 
belagte eksport slet ikke opnår nogen toldnedsæt- 
telse. Resten 홢 knapt % 홢 af den toldbelagte 
eksport opnår varierende toldnedsættelser, der er 
mindre end 50 pet., i gennemsnit ca. 25 pet. 

Bortset fra toldfri varer betyder den nuværende 
fællestarif en gennemsnitlig toldbelastning for dansk 
industrieksport på ca. 14 pet., som 홢 når Kennedy- 
rundens toldnedsættelser er endeligt gennemført i 
1972 홢 vil være reduceret til gennemsnitlig ca. 
8,5 pet. Samtidig med fællestariffens endelige gen- 
nemførelse pr. 1. juli 1968 vil som ovenfor omtalt 
de første 2/5 af disse reduktioner træde i kraft, 
således at fællestariffens niveau fra denne dato for 
den toldbelagte del af den danske industrieksport 
vil blive ca. 12 pet. Da den gennemsnitlige toldbe- 
lastning for toldpligtige industrivarer i Vesttysk- 
land som følge af den allerede stedfundne tilnær- 
melse til fællestariffen ligeledes i øjeblikket ud- 

gør ca. 12 pet., vil Kennedy-rundens første told- 
aftrapning således medføre, at der ikke finder 
nogen forøgelse -af toldbelastningen sted for den 
danske industrieksport til Vesttyskland, når fælles- 
tariffen træder i kraft næste år. De øvrige fælles- 
markedslandes nuværende ydre told er højere end 
Vesttysklands told. Der vil således for eksporten 
til Frankrig og Italien næste år blive tale om reduk- 
tioner i forhold til den nuværende toldbelastning 
for dansk industrieksport på gennemsnitlig 16-18 
pet. ned til de nævnte ca. 12 pet., når fællestariffen 
træder i kraft. 

Til nærmere belysning af fællestariffens toldned- 
sættelser skal for de enkelte vareområder frem- 
hæves følgende: 

Animalske og vegetabilske råvarer m. v. De fleste 
af disse varer er toldfri. Af toldbelagte varer af 
særlig eksportmæssig karakter kan nævnes rensede 
fjer, hvor tolden reduceres fra 2-4 pet. til 1,5-3,5 pet. 
samt agar (reduktion fra 3 pet. til 2,5 pct.). Tolden 
for pektin (14-24 pet.) reduceres ikke. Den danske 
eksport af pektin til Fællesmarkedet har hidtil kun 
været ringe. 

Oliemølleprodukter. Fællesmarkedets toldsatser for 
vegetabilske olier og raffineret fiskeolie (8-20 pet.) 
bliver ikke reduceret. Foderkager o. lign. er toldfri, 
medens der for visse bearbejdede foderstoffer finder 
reduktion sted fra 9 pet. til 6 pet. 

Tobaksvarer. Tolden . for cigaretter (180 pet.) 
halveres, medens tolden for øvrige tobaksvarer 
reduceres med Fællesmarkedets told for råtobak 
forbliver stort set uændret. 

Mineraler, malme, brændsel m. v. De nævnte varer 
er hovedsagelig toldfri. 

Kemikalier og pla8tvarer. Under forudsætning af, 
at det amerikanske toldberegningssystem (Americah 
Selling Price) ophæves, reducerer Fællesmarkedet 
som ovenfor nævnt med enkelte undtagelser tolden 
for kemikalier og plast med 50 pet. Fællesmarkedets 
toldsatser for kemikalier og plast er høje, gennem- 
gående 15-20 pet., således at en halvering af disse 
satser må antages at åbne betydelig forbedrede 
muligheder for en forøgelse af den danske eksport 
af disse varer. 

Huder, læder og lædervarer. Rå huder og skind er 
toldfri i Fællesmarkedet, og for læder og lædervarer 
m. v. sker der kun mindre reduktioner. 

Træ og trævarer m. v. For en række træprodukter 
med toldsatser på omkring 10 pet. sker der en 
halvering, medens der for andre trooprodukter, her- 
under finér, kun sker mindre reduktioner (fra 8-15 
pet. til 7-13 pet.). 

Papir og papirvarer rn. v. Fællesmarkedets told- 
satser for disse varer (15-20 pet.) reduceres til 


